
Núm. 122
7 de septiembre de 2021

Sec. III. - Pág. 36294

http://boib.caib.es/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
CONSEJO INSULAR DE MALLORCA
DEPARTAMENTO DE CULTURA, PATRIMONIO Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

395622 Rectificación de error material en la resolución de concesión de la convocatoria de ayudas de
minimis para el fomento del uso de la lengua catalana en las empresas 2021

BDNS 547970

La vicepresidenta primera y consejera ejecutiva de Cultura, Patrimonio y Política Lingüística, en fecha 2 de septiembre de 2021, ha adoptado
la siguiente resolución que transcribo literalmente:

Antecedentes

1.En fecha 5 de febrero de 2021, la vicepresidenta primera y consejera ejecutiva de Cultura, Patrimonio y Política Lingüística resolvió la
aprobación de la convocatoria de ayudas de minimis para el fomento del uso de la lengua catalana en las empresas 2021, cuyo extracto se
publicó en el BOIB nº 19, de 13 de febrero de 2021.

2.En fecha 14 de junio de 2021, la vicepresidenta primera y consejera ejecutiva de Cultura, Patrimonio y Política Lingüística resolvió la
concesión de dicha convocatoria, la cual se publicó en el BOIB nº 80, de 17 de junio de 2021.

3. En fecha 2 de septiembre de 2021, la jefa del Servicio de Normalización Lingüística ha emitido informe sobre la rectificación de un error
material en el presupuesto y en la cantidad solicitada por Pintures i Lacats Toni Planas SLU, con CIF B57998148  (codi exp. 746084D)

Fundamentos de derecho

El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas

Por todo ello, resuelvo:

1. Rectificar la resolución de concesión de la convocatoria de ayudas  para el fomento del uso de la lengua catalana en lasde minimis
empresas 2021 en el sentido siguiente:

Donde dice:

Codi exp. Nº Exp. Solicitante CIF Objeto Presupuesto
Cantidad
solicitada

TOTAL
PUNTOS

Cantidad
concedida

746084D E/105 Pintures i Lacats
Toni  Planas SLU

B57998148 Rotulación,
material impreso y
página web

14.239,07 € 14.239,07 € 202 1.512,98 €

Debe decir:

Codi exp. Nº Exp. Solicitante CIF Objeto Presupuesto
Cantidad
solicitada

TOTAL
PUNTOS

Cantidad
concedida

746084D E/105
Pintures i Lacats Toni 
Planas SLU

B57998148
Rotulación, material
impreso y página web

10.221,40 € 10.221,40 € 202 1.512,98 €

2. Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de las Islas Baleares y en la Base de Datos Nacional de Subvenciones

Palma, 3 de septiembre de 2021

El responsable de la Secretaria Técnica de Cultura, Patrimonio y Política linguística
Jospe Malloll Vicens

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

22
/1

09
59

94

http://boib.caib.es/

		2021-09-06T14:24:39+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1630931079810
	Aprobación del documento




